

²³⁷/₇₃. Ligeledes bifaldt man efter Havneudvalgets Indstilling, at en Del af Dampskibsbroen er bleven istandsat med en Udgift af ialt 550 Rd.

²⁴²/₇₃. I Anledning af en af Bygningskommissionen gjort Hensigt til Byraadet, om Samme maatte ønske at udvide Garvergyde ved Kjøb af Kammerraad Erichsens Gaard paa Hjørnet af Garvergyde og Vestergade, vedtoges det at erklære, at man for Tiden ikke fastholdt det paa Kortet over paatænkte nye Gader m. v. anførte Projekt med Hensyn til Garvergydens Udvidelse.

Medet den 13de November.

²¹⁵/₇₃. Der meddeltes en Kommunikation af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet til Stiftamtet af 25de Oktober, hvori approberes Byraadets i Mødet den 25de September tagne Beslutning om Redføttelse af Afdragene paa Byens Gjæld til Sparekassen fra 2,000 Rd. til 500 Rd. aarlig.

²²⁴/₇₃ jfr. ¹⁵³/₇₃. Ligeledes meddeltes en Kommunikation af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet til Stiftamtet af 3die November, hvorefter det ikke kan tage Hensyn til den i Mødet den 9de Oktober ommeldte Klage fra Kjøbmand J. Jørgensen over, at der er afdraget ham 2 Rd. 16 s i Indkvarteringsgodtgjørelsen for 1872.

— Til Medlemmer af Valgbestyrelsen for Folketingsvalget valgtes istedetfor Nors og Spliid, der ønskede sig fritagne, Høegh og Halb.

⁵⁹/₇₃. Fra Stiftamtet var modtaget en Kommunikation af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet til Samme af 21de Oktober, saalydende:

„I behagelig Skrivelse af 2den f. M. har Hr. Amtmanden i Genhold til en mellem Aarhus Kjøbstads Byraad og Aarhus Amtsråd indgaaet Overenskomst anholdt om Indenrigsministeriets Approbation paa, at Landevejen Nr. 4 fra Aarhus til Standerborg Amtsrådskredsens Grændse ved Høver overgaar til Landevejsgade paa Strækningen fra Aarhus Vesterbrogade til Landevejen Nr. 3 fra Aarhus til Standerborg Amtsrådskredsens Grændse ved Boldbyholt.

Foranlediget heraf, skulde man, efter at have brevyglet med Overvejsinspektøren, til behagelig Efterretning og videre Bekendtgjørelse melde, at den ansøgte Approbation herved meddeles.

I Forbindelse hermed skulde man udbede sig Underretning be-
hagelig meddeelt om Længden af den Strækning, der i Henshold
til Foranstaaende overgaar til Gade."

Byraadet vedtog gennem Bejudvalget at indhente den begjærte
Oplysning om Længden af den til Gade overgaaede Strækning.

^{78/73.} Det meddeltes, at Stiftamtet under 7de November havde
stadfæstet den indsendte Vedtægt for Aarhus Kjøbstads Brandvæsen.

Det vedtoges at lade Vedtægten trykke og omdele til samtlige
Husejere i Byen. (Vedtægten er optagen i Tillægget.)

^{150/73.} Byraadet vedtog, efter at det ved anstillet Undersøgelse
havde vist sig, at der ikke med Hensyn til Rosenstands Pakhus
er tinglæst nogen Forpligtelse til at borttage Udbygningen mod Gaden,
at sende det i Mødet den 19de September ommeldte Andragende fra
Rosenstand, Ulstrup m. fl. Beboere paa Grønland til Vrolæg-
ningsudvalgets Erklæring.

^{238/73.} I Henshold til Skoleudvalgets Indstilling bifaldt By-
raadet, at der ansættes en Medhjælperinde for Lærerinden i Haand-
gjerning i Borgerpigeskolen med en Løn af 4 Rd. maanedlig.

^{239/73.} I Henshold til et af Skolekommissionen anbefalet An-
dragende fra Overlæreren ved Borgerpigeskolen, Hr. Næe, havde
Skoleudvalget indstillet til Byraadet, at der oprettes en ny Klasse
i Borgerpigeskolen med Indretning af et nyt Klasseværelse og Anstafvelse
af det fornødne Inventarium, men, for ikke at foregribe de Forslag,
som muligen ville fremkomme ogsaa med Hensyn til Borgerpigeskolen
fra det Udvalg, Byraadet har nedsat for at tage en Reform af Byens
Borger- og Almueskolevæsen under Overvejelse, derhos som foreløbig
Foranstaltning foreslaet, at der af Udvalget antages en Timelærer-
inde med 4 Timers daglig Undervisning og en maanedlig Løn af
16 Rd. 4 $\frac{1}{2}$, ligesom at der gives Udvalget Bemyndigelse til at ind-
rette det fornødne Lokale og anstafte det uundværlige Inventarium.

Byraadet vedtog at udsætte Sagens Afgjørelse til et senere
Møde. (Se Mødet den 11te December.)

^{240/73.} Fra Skoleudvalget var modtaget en Skrivelse, hvori det
indberetter, at Skoledirektionen under 21de Oktober har, ifølge An-
søgning, entleddiget Lærer ved Byens Skolevæsen, E. H. S. Jørgensen,
fra 1ste November at regne.

Byraadet vedtog at indstille til Skoledirektionen, at der i den
Afgaaedes Sted ansættes en Lærerinde ved Byens Skolevæsen.

^{245/73} ifr. ^{221/73}. Foranlediget ved et Andragende fra M. Olesen om Forgølse af den ham tillagte Betaling som Renovationsmand, besluttede Byraadet at overdrage det til Markudvalget at opsigte Kontrakten med Renovationsmand Olesen og opfordre det til at fremkomme med Forslag til en forandret Ordning af dette Forhold. (Se Mødet den 20de November.)

^{246/73}. Byraadet tilendebagte første Behandling af et fra Havneudvalget modtaget Forslag til Havnens Budget for 1874. (Se Mødet den 20de November.)

^{247/73}. Byraadet indgik paa et med Havneudvalgets Erklæring forsynet Andragende fra 8 Baadsførere fra Odense om Fritagelse for mere end en Gang ugentlig at erlægge Litsenpenge af deres Dæksfartøjer, med hvilke de føre Sten til Dæmningen ved Havnen.

Medet den 20de November.

^{78/73}. I Henhold til Lov af 21de Marts 1873 besluttede man at vælge 3 Medlemmer af Byraadet til Medlemmer af Brandkommissionen. Valgte bleve Baefs, Kjær og Gald. Til Brandinspektør for de næste 6 Aar valgtes Snekermester C. Theilgaard. Derimod vedtog man at opsætte at tage Bestemmelse om Skorstensfejere, deres Antal, den dem tilkommende Betaling og hvor ofte Skorstenene skulle renses (ifr. Lovens §§ 8 og 10), indtil Forslag i saa Henseende foreligger fra Brandkommissionen, ligesom Byraadet besluttede at anmode Brandkommissionen om at fremkomme med Forslag til Fastsættelse af Størrelsen af det Bidrag, som det med Kjøbstaden forbundne Landdistrikt i Henhold til Lovens § 39 vil have at udrede til Brandvæsenets Udgifter i Byen.

^{126/73}. En fra endel Landboere af de til Mølleaaen grændsende Sogne modtagen Protest imod en Indsnevring af Aaen mellem Frederiksbro og Mindebro vedtog man at henlægge med Bemærkning, at man ikke kunde anerkjende, at Vedkommende havde nogen Ret i den af dem paaankede Retning.

^{164/73}. Der meddeltes en Skrivelse fra 2den Generalkommando-Intendantur om, at Krigsministeriet har approberet den af Byraadet vedtagne, i Mødet den 4de September ommeldte Plads til Opsørelse af Infanterikaserner m. v.

^{245/73}. I Henhold til en Indstilling fra Markudvalget bifaldt Byraadet, at Nat- og Dagrenovationen paany udbydes til mundtlig Licitation, at overtage fra 1ste Januar 1874, at dette sker alternativt